
  

令和３年11月10日 
 

保護者 様 
愛南町教育委員会人権啓発室長 吉本 忠司  
愛 南 町 立 長 月 小 学 校 長 若松 隆仁  

 
 

校区別人権・同和教育懇談会並びに 
親子マラソン大会について（第一次案内） 

 
 
  向寒の候、皆様にはますます御健勝のことと存じます。本校の教育推進につきまし

ては、日ごろから御理解、御協力を受け賜り、感謝いたしております。 
   さて、下記の日程で校区別人権・同和教育懇談会を開催いたします。授業や講演を

通して人権について考え、一人一人の人権意識を高めたいと思います。御多用のこと
と存じますが、御参加いただきますよう、お願い申し上げます。 

  なお、感染症予防のため、受付での検温とマスク着用、手指消毒に御協力ください。 
  また、午後からは、親子マラソン大会を行います。 
 
 

記 
 
１ 日 時      令和３年12月５日（日）  9:00～14:50 
 
２ 日 程   

⑴ 授業参観  
ア 9:00～ 9:45  【人権・同和教育視点の授業】 

 
イ 10:00～11:30  【校区別人権・同和教育懇談会全体会】体育館 

  

番 内   容 予定時刻 

① 開会あいさつ（校長） 10:00～10:05 

② オープニング（人権標語の発表） 10:05～10:15 

③ 講師紹介（人権啓発室） 10:15～10:20 

④ 
松坂 俊光 先生のお話 
「みなさんが人権を守るヒントについて」 

10:20～11:20 

⑤ 感想発表 11:20～11:30 

⑥ 閉会の言葉（人権啓発室） 11:30 

 
⑵ 親子マラソン大会 13:40～14:50（雨天の場合、マラソン大会は 

  12/７(火)の午後に実施します。） 
 
３ その他 
 ⑴ お弁当の準備をお願いします。 
 ⑵ 公開授業の詳細につきましては、後日御連絡いたします。 
 ⑶ 自動車でお越しの方は、体育館前駐車場を御利用ください。 


